NEURO OFTALMOLOGIA 

164 

R$300,00 

R$49.200,00 

09.05.01.007-8 

OCI EXAMES OFTALMOLÓGICOS SOB 
SEDAÇÃO 

119 

R$200,00 

R$23.800,00 

TOTAL 

9168 

R$1.277.774,76 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.277.774,76 (Hum milhão, duzentos e setenta e 
sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos) para um período de 1 
ano (12 meses), baseada na Tabela SIGTAP-SUS, instituída pela Portaria GM/MS Nº 2.848, de 06 
de novembro de 2007 tendo atualização na Portaria GM/MS Nº 815, de 30 de junho de 2023, 
tabela essa usada tem os menores valores de mercado.